
EI 

Mê 

Fje  

, 

g,4 9 
.Eo O ((a 

- 

0 . O 0 .  •41 5  E  
5250 

• 

o O• o' -a 

m 

 -- O 00)8.2 € a5 
5 000. 

05 00.10 00-. 
-.a 

50.510 

<; .IE CO 0.105 

O 8 5 
00 E55o 

g.IØfl 
1-01 -0 

532 o 

.s 
'<5=2 

C) 

a 
o 
2 

o 

 

cr 

O 

> u_. 
0 
0. <o e.--  

ásN O 
Do0 

O 
000 

O 

<080 

2 .4 

00 O 
00 O 

i1 = E.. 
0. 

o 
O 1  

IEOO  

0 

<00.. 
10 < o 

nu 
o<w
. 

 

0f 

OS 

E 
9' 

E 
000 
UJ2 

O 
000 
< E 5  o. e = 
DO' 
1D 05 
-O '=5=  

O 1 
o .. .2 

a.., C 

soz 

UO? o 

004?0  5 

0o2 1 
O 2 

O 

í AS  
.000 

4> 

- 9 o.2 

200.. 
04 2E 
O 
_j 0.-O 

oolli 

2,4  20.20 

8i à-

1, 

 
O , 

4=0J 

z 
0 0

50 
o< 

0 
 . 0 ' 

0000 
<O 
O o E a 

COO 010° 

iqit 
O a 

2 
2 

52,3  u 
O =1< 0Uj 

E 

< °ozw 
2 4 OQ0 za. u0 
O. 

O " !z 

EMv.  a. 

ujc 55W- 
00  

0 
0=. 

2

wm 

 0<0 

OCO o.0 00 

.u1 u 
Q5 Oø i. 

 
4> 2 r o 
< 

° 2 

4=220 

O = 000204 

3 2 8 

INÍ.  

O - O 
a_oco Ol54=• 

. E5asa. 

049- o!°

OR 

o 

02,  
2w .,3 

1110. 00. SO0.J 

I2 c8.2

25 

 

0.50 500 

E. 

1 8 
• '2.5 o 
4>5 

- 
O E 
0 
O 000 

0 2 

:li

V. 

1. 
2. 5 

2' 
, oo_.2o. 

íPi 8 

iU 
°-iL e 
O0Z, .0
00 

 

50 
E,"  

E 
<=  
5O 2 2' 

89  

4l. .b. 

0<0 05

22 

 

O020. 
-.0 o- 0410010 
00.40EujZ - 

o- °5 o 0 
O 

g. 

l' 2I_ 105 O 10 10000005; 
10024=4=2,0 

z 

01>  
o 

 

0O0 U 
00o.n 33  E, °L 
Qg2 90 

eS 2 

M O  

04OOZWlflQZØ 0E€o 
- W<W jj _j0o , CIO 

;5Q o=n?w 
o°.2 

w <12  = o)QU) flW o  e U.  

O.. 

500= 
WW&a «,-= 

ICi01U °WOQ -'5' 
O o=wOw 

20< <4=0 0.0 . 8 UC> 5
05 w 

5 2'0aJ000 

-<5 W5 o< 0100. 
«0.0002 ou 

$2 13-NU $2 

40<0500 

000 

w olw °oof 

52 DÊ I0 
E 

00 00 o--. 
o 

2. 
5_ S. O 
< 

0.0 E010 . 

2.5 
<20<0 

C4, 
< o.=v 

wã SE  - 
OO•-<OO. 9 
0

':

< Z0° 04> 00000'=  5 <00000 .5  

°5o 
00 .41002.000 

0.20 00 - 
0 

20 

• . 2$2,j.2 
05 .E 
00. 0 5 E 2 E 

o  115 DO 
,2 

E 
200,  

420-0.0 10 

2 !.5,55
2 
 &,g 

UJ0 =5 a,, '00 
.2 E,, 
<'cøo .2 

0010 5. 
zo  ,0 0'5 

z 
4=20 0 0040  - 

o 
O 

- 
2o &o  050. 

o 
o 8 52 

002<020.01- 

5 

i- 

.5 

E 

£51 2' 1 
O0  

1E -Ei 
.9, 
O; 

50 1  

10 -0 

•55 
U. 

Es, 
A. 

il 1 •0., 

m
i  2 Jé 

04. 
O., 

LU 0.10 O 
008 ' 

•2 7 
- 

00 o o 
O 

1 8.OE O 
D .5 O

s. 

 
O 

12 

O 

O 

A. 0 

Z 
D 
2 

O. 44 

O. 
o  A. co 
oo0 o 
a 00  .5 o 

500 
54< o oo. 5o 

.5 
O 0A.0 5 502 

82 
E o SE  

E1''_ g.. o,2 

<==$2  

E 
= É. & 

_j 5 oOhu-o 

< 
5 

-s 8° 

5 

E .5 

O.so52 oj 
O a-o -- CO l0_0 
O 800 
402.50.0 

O. O 
4 5o. 05 
b25 °E 
8 a!- 

'D :si 
10955 8.5 

Mal 1 
-8 ig 8-528 

lu  AC 
EU 

oo5< 
loQ OOO.jj.O 

CI5C 

050 E E • 025 
O 
o E • 2a;13  

ií  o  

Xi i 

00 
'0 
o a- 
< o  

O. 
52' 
.00 
04= 

00 
00.. 

.50. 
00. 

co-E 

$5 

a. 
. 0. 

2'. 
O 

.5.5 
52 

o 5 
22 
102 



248 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j  SÉRIE 3 1 ANO X N°097 1 FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.20.08IPP. O Município de São Lui 
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Prega 
Presencial, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a aquisição de veículos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de São Luís 
do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo porta!: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 24 de Maio de 2018. 
Jose Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Continuação do Pregão Presencial N° 013/20I8IPP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 30/05/2018 às 09:00h, estará dando continuidade á licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N° 013/20181PP, tipo menor preço, cujo objeto: contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, segurança e contratação de 
Banda Regional destinados a Secretaria de Cultura e Juventude do Município de Novo Oriente-CE, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-
Ceará, 24 de Maio de 2018. Francisco Olavo Rodrigues.- Pregoeiro. 

*** *** ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços - Tomada de Preços n°2018.04.18.1 O Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE toma público que fora concluído o julgamento da fase de Propostas de Preços: Empresa Vencedora 
- PLANNA Empreendimentos e Asfalto I.TDA, por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa ao Município. Maiores informações, na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 21 de maio de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 12 de 
junho de 2018, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços no 2405.01/2018)TP, cujo objeto é a execução de pavimentação em pedra 
tosca e drenagem em diversas vias no Município de ltaitingafCE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço da Prefeitura á Av. Cel. Virgilio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: www.tcm 
ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 25 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPI— 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 
09.00212018-PP-  A Pregoeira Oficial do Município de Maranguape-CE toma público para conhecimento dos interessados que, foi feita a RETIFICAÇÃO 
do Edital na Data de Abertura do Pregão Presencial N°09.002/2018-PP, cujo OBJETO é a Aquisição de material permanente destinado ao centro cirúrgico 
do Hospital Dr. Argeu Braga J-lerbster, no Município de Maranguape-CE. ONDE SE L: 05 de Maio de 2018; LEIA-SE: 05 DE JUNHO DE 2018. 
Maranguape-CE, 24 de Maio de 2018. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2505.01/2018 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Junho de 2018, ás 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N°2505.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de livros destinados aos alunos da Rede Municipal de Educação Infantil e Fundamental 
junto a Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará á disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h no 
endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*0* 0*0 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2505.02/2018 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 2505.0212018, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) evasado em botijão de 13kg para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará á disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h 
no endereço da Comissão de Licitação á Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 25 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
07.00I/2018-PP— A Comissão de Licitação torna público o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 07.001/2018-PP, que tem por 
OBJETO a Aquisição de ambulâncias de simples remoção para o atendimento da necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-
CE. Fica, portanto, ADIADA a Data de Realização da Licitação em comento, que realizar-se-ia em 25/05/2018 às 09h, para o dia 29 de Maio de 2018, às 
09h As demais informações permanecem Inalteradas. Monsenhor Tabosa-CE, 24 de Maio de 2018. Tiago de Araújo Lima - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO N°058/2018 - SEUMA 
- ADENDO 01—Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: li DE JUNHO DE 2018, ÀS 09H - HORÁRIO DE BRASÍLIA. OBJETO: 
Regilro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento e implantação de paraciclos metálicos nas vias e logradourospúblicos 
do silema viário de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wwwsobraLce.gov.br  (ACESSE - SERVIÇOSIUCITAÇOES) e à 
Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250,40  andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 25 de Maio de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 028/2018-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 13/06/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços 
de reforma do galpão de triagem de materiais recicláveis, localizado no Bairro Sumaré, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site. 
www.sobralce.gov.br  (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 24 de Maio de 2018. 
A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*0* *** 0*0 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade 033/2018/CPSMCR/PI. A CPL 
do CPSMCR, em cumprimento á Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade 
de licitação a seguir: Processo n° 033/2018/CPSMCR/PI, Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: Clinica Medica Noal 
LTDA, CNPJ n°05.605.170/0001-13. Valor Estimado: R$ 67.200,00; Dotação Orçamentária ri* 0I.01.10.302.000I .2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 25 de 
abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que a abertura dos envelopes de Propostas de Preços da 
Tomada de Preços no 003/2018 - SMIU, acontecerá no dia 29/05/2018 às 15:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 24 de maio de 2018. - Presidente da Comissão. 

*0* *0* *0* 

FsC 

MISTO 
pwd 5.aado 

LFSC'c125m1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.05.24. 1 _Real izará a licitação para aquisição de estrutura sonora 
para o desenvolvimento de ações e programas, destinados as necessidades 
da Secretaria de Assistência Social do Município de Altaneira/CE. Abertura: 
li de Junho de 2018 às: 09:00 horas Edital disponível á Rua Deputado 
Furtado Leite, n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 ás 
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira-CE, 24 de Maio 
de 2018— Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do 
Município. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE - O Presidente da Comissão 
de Licitação torna público que no próximo dia 1210612018 às 09h, estará 
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N'04.05.001120 18, cujo 
objeto: Locação de maquinas e equipamentos, para atender as necessidades 
da secretaria de infraestrutura. O edital poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08h às 12h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tçm.ce.gov-
br/licitacoes. José Matheus Barbosa Ferreira. 

*5* *0* *5* 


